
1 

 

ZÁPIS 
 

z  10. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 17. 1. 2022 od 14:00 hod.  

online 
 

 

Přítomni:  MgA. Václav Bartoš, Blanka Čiháčková, Ing. Jaromír Dědeček, Ing. Petr Kubát,       

Ing. Miloslav Nejedlý, Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA, Roman Tachas, 
JUDr. Dita Vávrová, Bc. Adam Volt      

 
Omluveni: Ing. František Mencl 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal členy a konstatoval, že je online připojeno 
10 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné.  
 
Dále došlo k seznámení s novým členem výboru kontrolního MgA. Bartošem, který byl jmenován 
za odstoupeného člena, Jana Hodera. 
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen JUDr. Pavel Staněk. 
 
 
1. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 10. jednání výboru kontrolního. 
 
2. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 10. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 10. jednání 
výboru kontrolního byl určen JUDr. Pavel Staněk. 

 

 
 



2 

 

K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 19. listopadu 2021 do 7. ledna 2022. Seznam těchto 
aktuálně řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru 
k prostudování. 
 
 
3. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 10/43/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
 
Předseda výboru vyzval Ing. Nejedlého, který předkládá ke schválení zápis o provedené kontrole 
týkající se “Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/33/1808/2020 - “Návrh 
na úpravu specifických ukazatelů rozpočtu Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 
2020“. Bylo domluveno, že Ing. Nejedlý předá zápis tajemnici výboru a p. Pajgerová se při 
příležitosti zasedání zastupitelstva  zastaví a zápis z kontroly podepíše.  
  
Dále byl vyzván ke slovu p. Tachas, který sdělil, že na ukončení kontroly pokračuje, ale dosud 
není zápis dokončen.  
 
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 10/44/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

  Zápis 3. kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení 
RadyKrálovéhradeckého kraje RK/33/1808/2020 - “Návrh na úpravu specifických 
ukazatelů rozpočtu Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020“. 

 
II. b e r e   n a   v ě d o m í 
 Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolního šetření. 
 
 

 
 
 



3 

 

K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracovaným Kontrolním zprávám o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že k datu 31. 12. 2021 bylo evidováno                        
23 nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení bylo požádáno                       
o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
 
5. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 10/45/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého  kraje z pohledu 

termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 12. 2021. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2021. K datu 31. 12. 2021 bylo 
evidováno 56 nesplněných usnesení v daném termínu splnění, u těchto bylo požádáno                      
o prodloužení termínu plnění. U jednoho usnesení bylo požádáno o prodloužení plnění 
v předstihu. 
 
 
6. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 10/46/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 
plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 12. 2021. 

 

 
K bodu 6 
Závěr 
 
Předseda výboru navrhl změnu ve složení kontrolních skupin. V kontrolní skupině č. 1 nahradí     
p. Hodera MgA. Václav Bartoš a ve 3. skupině Mgr. Zapletala vystřídá Ing. Petr Kubát.  
 
Dále požádal členy výboru o přípravu kontrolních úkolů, které budou součástí plánu práce              
na r. 2022 do dubnového jednání výboru kontrolního. 
 
 



4 

 

Ing. Jaromír Dědeček ukončil 10. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:30 hodin. Poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 14. 3. 2022 ve 14:00 hod. 
 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
Ověřovatelem zápisu: 
JUDr. Pavel Staněk 
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 19. 1. 2022 


